
Výroční zpráva o činnosti regionálního výboru SKIP
Karlovarského regionu za rok 2007

Rok 2007 byl prvním rokem v novém období – 23.1.2007 byl zvolen na regionální konferenci
nový výbor i nová dozorčí komise ve značně obměněném složení.
Předsedkyně, místopředsedkyně,  pokladní i  předsedkyně Klubka, jakož i  předseda dozorčí
komise byli zvoleni z knihovníků Městské knihovny z Chebu. Veškeré materiály,  podklady a
zprávy se stěhovaly do Chebu.
V Karlových  Varech  byl  zrušen  a  v Raiffeisen  bank  v Chebu  zřízen  účet  –  jako  druh
neziskového sdružení nám vedou účet bez poplatků za jeho vedení.

Bylo třeba se zorientovat a mimo jiné doplnit údaje v evidenci členů.
Výbor se dohodl,  že bude střídat  místa  setkání:  knihovny v Chebu,  Sokolově a Městskou
knihovnu v Karlových Varech. Zázemí v Krajské knihovně přestalo poskytovat dostatečnou
podporu, v roce 2006 byl i zaznamenán úbytek členů z této knihovny.

Výbor se sešel během roku pouze 2x, jeho členové však byli v kontaktu.
E-mailové  kontakty  na  všechny  členy  byly  vloženy  do  počítače  a  během  roku  se  tak
hromadně členům zasílaly zápisy i další aktuální informace o akcích.
Sestavili jsme střízlivý plán práce na rok 2007 a splnili ho.

Předcházející  výbor podal 3 žádosti o granty. Příspěvky jsme dostali na všechny, a tak  2
z nich využilo ke svým akcím Klubíčko – viz zpráva o činnosti dále.  
Přišel i grant na Knihovnické zálety – na zájezd. Změnili jsme původně nahlášenou trasu  
(zavrhli jsme jízdu na dva dny na Náchodsko) a připravili program na Příbramsko a Plzeňsko.
Navštívili  jsme  knihovnu  v Příbrami  a  Lokšanskou  knihovnu  na  zámku  v Březnici  a
připomněli si Knihovnu manželů Tomanových v Rožmitále pod Třemšínem. Program jsme
doplnili o návštěvu míst spojených s významnými osobnostmi kultury – Vysokou u Příbrami
se  vzpomínkou  na  Antonína  Dvořáka,  Rožmitál  pod  Třemšínem  na  Jakuba  Jana  Rybu.
Účastníci luštili i literární hádanku.

Knihovna  v Nové  Roli  pořádá  již  tradičně  zájezd  pro  děti  a  členy  SKIP  –  tentokrát  se
pohybovali na Kokořínsku. Účastníci zaplnili autobus a  byli opět velmi spokojeni.

Žádné přednášky jsme neplánovali – členové SKIP se hojně  účastní přednáškových cyklů
odborného  i  jazykového  vzdělávání,  které  s podporou  grantů  pořádá  Krajská  knihovna
Karlovy Vary.

Knihovny se zapojovaly  do celostátně pořádaných akcí  (  BMI, Týden knihoven,  Den pro
dětskou knihu, Celé Česko čte dětem) – přesný přehled však nemáme.
Proto jsme se rozhodli otevřít elektronickou konferenci pro členy – slibujeme si, že o sobě
budeme aktuálně vědět, že naše plánování, ale i vykazování činnosti bude přesné a inspirující.
Její otevření se plánuje v prvním čtvrtletí 2008.

Zúčastnili  jsme se Valné hromady SKIP v Olomouci,  vyslali  své individuální  zástupce na
hapenning do Plzně. Na organizování soutěžního družstva nezbyly síly.
Závěry Valné hromady včetně zvýšení členských příspěvků jsme pak zprostředkovávali svým
členům.
Podařilo se nám zvýšit členskou základnu.



Členka SKIP je jmenována do komise, která objíždí obce v soutěži Vesnice roku a stará se
v ní o hodnocení knihoven.
Stejná členka byla druhým rokem předsedkyní celostátní komise navazující soutěže Knihovna
roku.

Hodnocení KDK při SKIPu Karlovarského kraje za r. 2007

V r. 2007 mělo Klubko Karlovarského kraje 14 členů . V tomto roce jsme se sešli 3x, a to
15.2. v Měk v Lokti, 13.4. v Měk v Lokti a 18.10. v Místní knihovně v Nové Roli.

Vlastní akce Karlovarského Klubka: - obě byly podpořeny grantem

1. Dětské  knihovnické  hrátky  v     Lokti   12.5.2007  –  proběhlo  soutěžení  15-ti  dětských
knihovnických družstev mezi sebou. Zúčastnilo se okolo stovky dětí z celého okresu.
Cílem bylo poznat svůj kraj, jeho historii, průmysl, přírodu, památky. Kromě toho děti
museli  předvést  fyzickou  kondici  a  znalost  literatury  a  knížek  pro  děti.Akce  byla
úspěšná, proto bude v r.2008 pokračovat 2.ročníkem Knihovnických hrátek ( tentokrát
v Nové Roli)

2. Smějeme se  s     knihovnou   –  čtenáři  dětských oddělení  jednotlivých  knihoven sbírali
kreslené a psané vtipy, výstupem byl sborník, který mají čtenáři knihoven k dispozici.
Děti  si vyzkoušeli  pohled na knihu z druhé strany, nejen jako čtenáři,  ale jako její
tvůrci.

Celostátní akce:

Knihovny Klubka se účastnily těchto akcí:
- Kamarádka knihovna
- Noc s Andersenem
- Kde končí svět
- Den pro dětskou knihu
- Březen, měsíc internetu
- Týden knihoven

zapsala: Marie Mudrová, Eva Novotná
25.2.2008


